
 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2011/2012                                                     1/14                       
 

           
 
M ě s t o   K r a s l i c e 
odbor školství a kultury 
náměstí 28. října 1438 
3 5 8    2 0    K R A S L I C E 

 

 
 
 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 
o činnosti školy ve školním roce 2011/12 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zřizovatel : Město Kraslice 

Právní forma : Příspěvková organizace od   1.   1. 2003 

Vedení školy : Mgr. Josef Vlček, ředitel školy od  15. 7. 2006 

E-mail  : vlcekj@zs2kraslice.cz 

Stránky školy : http://www.zs2kraslice.cz 

Zpracoval dne 27.9.2012 Mgr. Josef  Vlček, ředitel školy     .............………………… 
  
Výroční zpráva byla projednána Radou školy dne  7.11.2012 
 
 
 
 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2011/2012                                                     2/14                       
 

1. Charakteristika školy 
Vedení školy:  

ředitel školy:    Mgr. Josef Vlček 
zástupce ředitele:   Mgr. Helena Říhová 
výchovný poradce:   Mgr. Miroslav Pokorný 
vedoucí vychovatelka ŠD:  Ivana Krupková 
vedoucí stravování:    Blanka Heroutová 
 

  Škola vyučuje podle oboru: 79-01-C/01  Základní škola 
  Název ŠVP:   Škola pro život 

 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122 je plně organizovaná škola s devíti postupnými 

ročníky. Od 1.1.2003 je ZŠ příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. Zřizovatelem je Město 
Kraslice, náměstí 28.října  1438, 358 20 Kraslice. Kapacita školy je 380 žáků.   

Součástí školy je také školní družina a školní jídelna. Učebny jsou umístěny v I. a II. patře 
hlavní budovy, ve vstupním pavilonu, v budově zvané „Plzeňka“ a 2 třídy jsou v budově školní 
družiny. V přízemí hlavní budovy je umístěna poměrně malá tělocvična, kancelář sekretářky, ředitelna 
a sborovna. Naše škola má odbornou učebnu fyziky a chemie, hudební výchovy, výtvarné výchovy a 
výpočetní techniky. Ke škole patří také školní dílny a cvičná kuchyňka. Ve třech odděleních školní 
družiny tráví volný čas  žáci I. – IV. ročníku. Budova školní družiny je blízko školy. Je to krásná vila, 
obklopená velkou zahradou. Kapacita  ŠD je 80 dětí. Škola je dobře vybavená učebnicemi, školními 
pomůckami, didaktickou technikou, výukovým SW. Průběžně jsou doplňovány tituly v žákovské a 
učitelské knihovně. Ve sborovnách mají učitelé k dispozici do sítě propojené počítače, tiskárny a 
kopírky. 

Školní rok 2011/2012 byl zahájen 1. 9. 2011 s 8 třídami na I. stupni a 7 třídami na II. stupni. 
Celkem nastoupilo 25 pedagogických pracovníků, z toho 8 na I. stupni, 14 na II. Stupni a 3 
vychovatelky ve školní družině.  
2. Učební plán platný ve školním roce 2011/2012 
 Škola vyučuje podle oboru:   79-01-C/01  Základní škola 
  Název ŠVP:   Škola pro život 
 
Učební plán školy pro 1. - 9. ro čník  šk.r.2011 / 2012
Předmět Ročník Uč.dokument :

1 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 4.B 5. 6.A 6.B 7.A 7.B 8. 9.A 9.B
Hor Mu Kuz Koc Bo  Pok For Paš Pac La Mo Kb Tro J č Ští

Český jazyk a literatura 9 10 10 9 9 8 8 7 4 4 4 4 4 4 5  99 99
CJ-němčina        0 0
      angli čtina 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 4 3 39 42
Matematika 4 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 5 5 5 70 70
Informatika 1 1 1 1 1 1 5 6
Prvouka 2 2 2 3 3 12 12

Přírodov ěda 1 1 2 4 4
Vlastiv ěda 2 2 2 6 6
Chemie 2 2 2 6 6
Fyzika 2 2 2 2 1 2 2 13 13
Přírodopis 2 2 2 2 2 1 1 12 12
Zeměpis 2 2 2 2 2 1 1 12 12
Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 14 14
Občanská výchova 1 1 1 1 1 1 1 7 7
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 15
Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 22 21
Pracovní výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 16
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2+2 30 34
Výchova ke zdraví 1 1 1 1 1 5 5

403
Volitelné p ředměty  :
SH
Informatika   
CvČJ  1  3 2
CvM   2 3
NJ 2 2 2 2 2 10 10

Celkem: 20 22 22 25 25 25 25 26 29 29 30 30 31 32 32 9 401 409

ná
rů

st
 h

od
in

 (
pr

o 
u
č
ite

le
) 

 
d
ě
le

ní
m

 t
ří

d

pro 
žáky

pro 
učitele

1
1

1
1

 
 
 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2011/2012                                                     3/14                       
 

 
Kromě povinných předmětů byly na škole zavedeny:  

- volitelné předměty: 
- cvičení z matematiky 
- cvičení z českého jazyka 
- německý jazyk 

- zájmové kroužky 
- 1 dyslektický kroužek - zaměřený na nápravu specifických 

            vývojových poruch učení 
Ostatní zájmová činnost byla organizována ve spolupráci s Domem dětí a mládeže Kraslice. 
  
3. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti 

 
Kvalifikovanost na začátku šk. r.  : na I. st. 7 kvalifikovaných, na II. st. 9 kvalifikovaných 

pedagogických pracovníků. Dálkově studovali p. Morávek, Muchová, Laubová a Jančová. 
Ve školním roce 2011/2012  nám krátkodobým zastupováním pomohla p. Marcela Janková. 

Na mateřské či rodičovské dovolené jsou k 30. 6. 2012  p.Vaňátková, p.Čermáková,  
Mgr.Némethová a p. Kratěnová. 

 

Seznam pedagogických a správních pracovník ů ke dni  1.9.2011   

          

úv
az

ek
 

kv
al

ifi
ko

va
no

st
 

po
zn

ám
ka

 

ŘŠ Mgr. Vlček Josef     1,00 a   

ZŘ Mgr. Říhová Helena     1,00 a   

VP Mgr. Pokorný Miroslav      1,00 a   

                

1.A Mgr. Horvátová Jana     1,00 a   

2.A   Muchová  Alena     1,00 n studuje 

2.B Mgr. Kuzebauchová Šárka     1,00 a   

3.A Mgr. Kocifajová Jana     1,00 a   

3.B Mgr. Botlíková Lenka     1,00 a   

4.A Mgr. Pokorná Markéta     1,00 a   

4.B Mgr. Forraiová Martina     1,00 a   

5.A Mgr. Pašková Lenka     1,00 a   

                

6.A Mgr. Pacovská Natálie     1,00 a   

6.B   Laubová Jitka     0,955 n studuje 

7.A   Morávek Petr     1,00 n studuje 

7.B   Kuzebauch Jan     1,00 n   

8.A Mgr. Trohemčuková Bohumila     1,00 a   

9.A   Jančová Alexandra     0,909 n studuje 

9.B Mgr. Štípková Hana     1,00 a   

                

  Ing. Čižík Michal   0,591 a   

  Mgr. Cheníček Jan     0,545 a   

  Mgr. Vojtěchová Hana     0,545 a   



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2011/2012                                                     4/14                       
 

    Vaňátková Monika     0,591 n   
                

vych.   Hronová  Jitka     1,00 a   

    Krupková Ivana     1,00 a ved.vych. 

    Michorová  Lenka     0,500 a   
                

ŠJ   Heroutová Blanka     1,00   0,50 z VHČ 

    Jandíková Alžběta     1,00     

    Klofátová Anna     1,00   0,25 z OZ 

    Nezbedová Renata     1,00     

správa               

    Fejková Vlasta     1,50     

    Černá Vlasta     1,00     

    Kančiová Jaroslava     1,00     

    Kmecová Růžena     1,00     

    Šudáková Yvetta     1,00     

    Vitoušová Teresa     1,00     

sekr.   Makalová Marcela    0,75     

 
 
4. Přehledy počtů žáků ve třídách – srovnání na začátku a na konci školního roku. 

Na začátku roku škola evidovala 299 žáků a na konci roku 292 žáků. Během roku se 13 žáků 
odstěhovalo a 6 žáků se na naši školu přihlásilo.  
Naplněnost tříd 14 – 32 žáků.  

 

Třída 
Na 

začátku 
šk. roku 

Na konci 
šk. roku 

Změny Třídní učitel 

1.A 22 21 -1 Mgr. Horvátová Jana 

1. ročník 22 21 -1   

2.A 24 24 0 Muchová Alena 

2.B 23 24 1 Mgr. Kuzebauchová Šárka 

2. ročník 47 48 1   

3.A 17 15 -2 Mgr. Kocifajová Jana 

3.B 17 18 1 Mgr. Botlíková Lenka 

3. ročník 34 33 -1   

4.A 15 14 -1 Mgr. Pokorná Markéta 

4.B 18 18 0 Mgr. Forraiová Martina 

4. ročník 33 32 -1   

5.A 30 29 -1 Mgr. Pašková Lenka 

5. ročník 30 29 -1   

6.A 19 16 -3 Mgr. Pacovská Natálie 

6.B 17 16 -1 Laubová Jitka 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2011/2012                                                     5/14                       
 

6. ročník 36 32 -3   

7.A 21 19 -2 Morávek Petr 

7:B 18 20 2 Kuzebauch Jan 

7. ročník 39 39 0   

8.A 22 21 -1 Mgr. Trohemčuková Bohumila 

8. ročník 22 21 -1   

9.A 18 18 0 Mgr. Štípková Hana 

9.B 18 18 0 Jančová Alexandra 

9. ročník 36 36 0   

Celkem 299 291 -8   

1. stupeň 166 163 -3   

2. stupeň 133 128 -5   

 Škola patří mezi úplné základní školy. Přípravné třídy ani vyrovnávací třídy jsme 
neměli.  

Spádovost školy - škola nepatří mezi spádové, přesto do školy dojíždělo od začátku 
školního roku 74 žáků z okolních obcí. V následující tabulce je přehled počtu žáků podle 
místa bydliště na začátku školního roku: 
 
Žáci podle místa bydliště  
Habartov                        2 
Rotava                           52 
Šindelová 6 
Jindřichovice 8 
Kraslice 225 
Habartov              2 
Oloví 1 
Přebuz                            1 
Klingenthal 1 
Markneukirchen 1 
Celkem ve statistice                     299 

 
 Dojíždějícím žákům, kteří měli odpolední vyučování, bylo umožněno trávit volný čas 
ve II. patře přístavby školy. Měli možnost pracovat na počítačích, hrát stolní tenis, připravovat 
se do školy apod. V tomto prostoru byl v uvedené době zajišťován pedagogický dozor. 

 
5. Údaje o zápisu do prvních tříd pro školní rok 2012/2013 a výsledcích přijímacího 

řízení vycházejících žáků na SŠ. 

5.1. Počet dětí zařazených do 1. ročníku pro školní rok 2012/2013  ……. 37  

Děti zapsané v termínu zápisu .............................................................  37 

5.2. Umístění vycházejících žáků ve středních školách 

Víceletá gymnázia     1 
Čtyřletá gymnázia     5 
Střední odborné školy – maturitní   23 
Učební obory      8   



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2011/2012                                                     6/14                       
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
V e školním roce 2011/2012 bylo v rámci vlastního hodnocení školy provedeno  testování 

Stonožka žáků 5. a 9.tříd se společností SCIO. Zároveň jsme provedli s touto společností 

dotazníkové šetření tzv. „Mapu školy“. Do tohoto šetření byli zapojeni žáci i zákonní zástupci 

žáků. 

 

6.1. Výsledky testování Stonožka 

5. třída   

Výsledky v matematice jsou slabší.    Porovnáním výsledků testu z matematiky 

s výsledky testu obecně studijních předpokladů bylo zjištěno, že v naší škole je studijní 

potenciál žáků v matematice využíván optimálně, výsledky žáků v testech odpovídají 

úrovni jejich studijních předpokladů. 

Výsledky v českém jazyce trochu lepší.  Porovnáním výsledků testu z českého jazyka 

s výsledky testu obecně studijních předpokladů bylo zjištěno, že v naší škole je studijní 

potenciál žáků v českém jazyce využíván optimálně, výsledky žáků v testech odpovídají 

úrovni jejich studijních předpokladů. 

9. třída 

Výsledky v anglickém jazyce jsou nadprůměrné. Naše škola patří mezi úspěšné školy a 

má lepší výsledky než 80% zúčastněných škol. 

Výsledky v českém jazyce jsou nadprůměrné. Naše škola patří mezi úspěšné školy a 

má lepší výsledky než 70% zúčastněných škol. 

Výsledky v matematice jsou nadprůměrné. Naše škola patří mezi úspěšné školy a má 

lepší výsledky než 80% zúčastněných škol. 

  

6.2. Mapa školy.  

Dotazníkového šetření se zúčastnila zhruba polovina žáků 3. až 9. tříd a přibližně 

stejný počet rodičů. Z šetření vyšla řada podnětů proto, jak můžeme svoji práci 

zlepšovat. Souhrnné výsledky jsou uvedeny níže. Další je možné získat na požádání 

v ředitelně školy. Souhrnné výsledky jsou umístěny i na  www.zs2kraslice.cz . 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2011/2012                                                     7/14                       
 

 

6.3. Přehled výsledků vzdělávání žáků. 
Na konci školního roku jsme měli                292 žáků,  
z toho                 

prospělo s vyznamenáním         173  žáků      
 prospělo                                       119  žáků  
 neprospěli, budou vykonávat OZ       0         

nehodnoceni předmětech                       0                 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2011/2012                                                     8/14                       
 

 
Absence 
Omluvené hodiny     I.p.   12 797     průměr na žáka    42,9  
                             II.p.   16 512     průměr na žáka    56,5  
Neomluvené hodiny           I.p.        816      průměr na žáka     2,7  
                                II.p.        118     průměr na žáka     0,4   
 
Ve školním roce 2011/2012 byly  uděleny: 
       I.p.            2.p. 
 Pochvaly                                                  0   8           
   
Snížený stupeň z chování  
DTU     12   13    
DŘŠ       5     8 
2.st.z chování      2     4   
3.st.z chování         1     1 

 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 
V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se naši učitelé a vychovatelé 
zúčastnili celkem 83 školení a vzdělávacích akcí. Jednalo se o školení zaměřená na 
práci s problémovými žáky, dovednosti pedagogů, efektivní využití didaktické 
techniky a další. 
 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů. 

 
V uplynulém školním roce se naše škola zaměřila na osvojování základních kompetencí v oblasti 

zdravého životního stylu, prevenci a rozvoj dovedností, které vedou u dětí a mládeže k odmítání všech druhů 
sebedestruktivního chování, šikany, projevů agresivity a porušování zákona.  

Během školního roku absolvovali žáci prvního stupně v rámci primární prevence výchovný program 
zaměřený na prevenci v oblasti násilného chování vůči spolužákům, projevů šikany či záškoláctví, 
vandalizmu a týrání zvířat. Naše škola v této prevenci již několik let úspěšně spolupracuje s Obvodním 
oddělením Policie České republiky v Kraslicích.  

Pro žáky druhého stupně zorganizovala naše škola několik přednášek o šikaně, rasizmu, drogách, 
přednášku o přenosných pohlavních chorobách, sexualitě či přednášku o návykových látkách. 

Mimo pozornost nezůstala ani dopravní výchova a první pomoc zraněným osobám. Součástí výuky 
dopravní výchovy byla také návštěva dopravního hřiště, kde si žáci čtvrtých a pátých tříd mohli vyzkoušet 
své praktické dovednosti při jízdě na kole.  

Vzhledem k preventivní strategii školy nebylo zapomenuto ani na zdravý životní styl, environmentální 
výchovu, nakládání s odpadem a volnočasové aktivity. Žáci prvního stupně se proto zúčastnili několika akcí, 
které buď škola v rámci své výuky organizovala sama, nebo se jich zúčastnila. Pro příklad lze uvést Den 
Země, Elektrowin, Lesní hry Mühlleiten či divadelní představení Kdo si hraje, nezlobí.  

 

9. Údaje o kontrolách a inspekcích 

Ve školním roce 2011/12 proběhly ve škole kontroly: 
03/12 hygiena ve školní kuchyni  
03/12        FÚ Karlovy Vary – daňová kontrola 
V rámci vlastního hodnocení bylo vedením školy provedeno celkem 34 hospitací a 
kontrol. Jejich závěry byly vždy projednány s vyučujícím, případně na poradách pedagogů. 

 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2011/2012                                                     9/14                       
 

10. Opravy na budovách ve školním roce 2011/2012 

• V letních měsících 2011 jsme pokračovali ve výměně radiátorů v hlavní budově.  
• Byly vymalovány chodby v hlavní budově a některé prostory v kuchyni 
• Byly provedeny rozsáhlejší opravy střech poškozených zimou a vichřicí 
• Opravy elektroinstalací a vodoinstalací 
• Ve spolupráci se zřizovatelem probíhala příprava rekonstrukce kotelny v hlavní 

budově 
• Ve spolupráci se zřizovatelem proběhla příprava na opravu střechy na budově Plzeňky 
• Kromě výše uvedeného probíhaly během roku další drobné opravy na všech budovách 

 

11. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti. 

Škola pravidelně každý měsíc informuje o svých aktivitách v kraslickém Zpravodaji, dále 

pak na stránkách www.zs.kraslice.cz  

Umístění žáků v soutěžích ve školním roce 2011/2012 

    

    
Soutěž Datum Úroveň Třídy Umístění 
Přespolní běh chl. kat.III. 

5.10.2010 okresní kolo 6.-7.tř. 
5. místo 

  nepostupové 
Přespolní běh chl. kat.IV. 

5.10.2010 okresní kolo 8.-9.tř. 
10.místo 

  nepostupové 
Přespolní běh dív. kat.III. 

5.10.2010 okresní kolo 6.-7.tř. 
10.místo 

  nepostupové 

Přespolní běh dív. kat.IV. 5.10.2010 okresní kolo 8.-9.tř. 
12.místo 
nepostupové 

Minifotbal chlapci 12.10.2010 okrskové kolo 6.-9.tř. 
4.místo 
nepostupové 

Stolní tenis I.stupeň 8.11.2010 okresní kolo 1.-5.tř. 
8.místo 
nepostupové 

Plavání I.stupeň 16.11.2010 okresní kolo 1.-5.tř. 
6.místo 
nepostupové 

Florbal dívky.kat.III. 12.12..2011 okrskové kolo 6.-7.tř. 
2.místo 
nepostupové 

Florbal dívky.kat.IV. 12.12..2011 okrskové kolo 8.-9.tř. 
2.místo 
nepostupové 

Florbal chlapci.kat.III. 13.12.2011 okrskové kolo 6.-7.tř. 
2.místo 
nepostupové 

Florbal chlapci.kat.IV. 13.12.2011 okrskové kolo 8.-9.tř. 
3.místo 
nepostupové 

Florbal chlapci 1.stupeň 10.1.2012 okrskové kolo 1.-5.tř. 
3.místo 
nepostupové 

Florbal dívky 1.stupeň 10.1.2012 okrskové kolo 1.-5.tř. 
2.místo 
postupové 

Halový turnaj v kop. 2.st.        25.1.2012 okskové kolo 6.-9.tř. 
2.místo 
nepostupové 

Silový víceboj st.žáci 9.2.2012 okresní kolo 8.-9.tř. 
3.místo 
nepostupové 

Silový víceboj ml.žáci 9.2.2012 okresní kolo 6.-7.tř. 
9.místo 
nepostupové 

Šplh 2.stupeň žáci 14.3.2012 okresní kolo 6.-9.tř. 
4.místo 
nepostupové 

Šplh 2.stupeň žákyně 14.3.2012 okresní kolo 6.-9.tř. 
6.místo 
nepostupové 

Košíková mladší žáci 26.3.2012 okrskové kolo 6.-7.tř. 
2.místo 
nepostupové 

Košíková starší žáci 26.3.2012 okrskové kolo 8.-9.tř. 
3.místo 

nepostupové 

Košíková starší žákyně 27.3.2012 okrskové kolo 8.-9.tř. 
2.místo 

nepostupové 

Košíková mladší žákyně 27.3.2012 okrskové kolo 6.-7.tř. 
1.místo 
postupové 

Vybíjená 1.stupeň 28.3.2012 okrskové kolo 1.-5.tř. 
3.místo 
nepostupové 

COCA-COLA cup 2.stupeň 11.4.2012 okrskové kolo 6.-9.tř. 
2.místo 

nepostupové 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2011/2012                                                     10/14                       
 

Košíková mladší žákyně 12.4.2012 okresní kolo 6.-7.tř. 
1.místo 
postupové 

Košíková mladší žákyně 17.4.2012 krajské kolo 6.-7.tř. 
2.místo 
nepostupové 

McDonalďs Cup kat.A 26.4.2012 okrskové kolo 1.-3.tř. 
1.místo 
postupové 

McDonalďs Cup kat.B 26.4.2012 okrskové kolo 4.-5.tř. 
3.místo 

nepostupové 

McDonalďs Cup kat.A 4.5.2012 okresní kolo 1.-3.tř. 
1.místo 
postupové 

Volejbal žáci 10.5.2012 okrskové kolo 6.-9.tř. 
3.místo 
nepostupové 

Volejbal žákyně 10.5.2012 okrskové kolo 6.-9.tř. 
1.místo 
postupové 

Volejbal žáci 10.5.2012 okrskové kolo 6.-9.tř. 
3.místo 
nepostupové 

McDonalďs Cup kat.A 14.5.2012 krajské kolo 1.-3.tř. 
5.místo 
nepostupové 

Pohár rozhlasu st.žáci 16.5.2012 okresní kolo 8.-9.tř. 
13.místo 

nepostupové 

Pohár rozhlasu ml.žáci 17.5.2012 okresní kolo 6.-7.tř. 
14.místo 
nepostupové 

Pohár rozhlasu st.žákyně 16.5.2012 okresní kolo 8.-9.tř. 
13.místo 
nepostupové 

Pohár rozhlasu ml.žákyň. 17.5.2012 okresní kolo 6.-7.tř. 
7.místo 
nepostupové 

Volejbal žákyně 7.6.2012 okresní kolo 6.-9.tř. 
6.místo 
nepostupové 

Dějepisná olympiáda 24.11.2011 Školní kolo 
9.B 
8.r. 
8.r. 

1. místo 
2. místo 
3. místo 

Dějepisná olympiáda 24.11.2011 Školní kolo 
9.B 
8.r. 
8.r. 

2. místo 
2. místo 
3. místo 

Pythagoriáda 6.12.2011 
Školní kolo 

6. tříd 

6.A 
6.A 
6.B 

1.-3. místo 
1.-3. místo 
1.-3. místo 

Pythagoriáda 7.12.2011 
Školní kolo 

8. tříd 

7.A 
7.A 
7.B 

1. místo - P 
2.-3. místo 
2.-3. místo 

Pythagoriáda 8.12.2011 
Školní kolo 

7. tříd 8.r. 
1. místo 

2.-3. místo 
2.-3. místo 

Olympiáda z českého jazyka 14.12.2011 Školní kolo 
9.A 
9.B 
9.A 

1.místo - P 
2.místo - P 

3.místo 

Olympiáda z anglického jazyka 19.1.2012 Školní kolo 9.B 
6.A 

1.místo - P 
1.místo - P 

Dějepisná olympiáda 2.2.2012 Okresní kolo 
9.B 
8.r. 
8.r. 

4.místo 
15.místo 
17.místo 

Olympiáda z anglického jazyka 20.2.2012 Okresní kolo 9.B 
6.A 

2.místo - P 
1. místo 

Zeměpisná olympiáda 28.2.2012 Školní kolo 7.A 1.místo 

Zeměpisná olympiáda 28.2.2012 Školní kolo 7.A 1.místo - P 

Recitační soutěž 6.3.2012 Školní kolo     

Recitační soutěž 15.3.2012 Okresní kolo 

3.A 
6.A 
3.B 
6.B 

1. místo 
3.místo 

- 
- 

Olympiáda v Českém jazyce 21.3.2012 Okresní kolo 9.A 
9.B 

8.místo 
16.místo 

SAPERE 
soutěž o zdravé výživě 

Žáci 5. a 9. tříd postoupili do celostátního kola a tam obsadili  3. místo 
 

  
 

 

Přehled některých kulturních akcí uspořádaných ve školním roce 2011/2012 pro žáky 

naší školy. 

Ajax                                                            
Belantis                                                        
Beseda s policií na téma „Šikana“         



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2011/2012                                                     11/14                       
 

Beseda na téma „Drogy“ ( p. Pospíšil)      
Beseda na téma AIDS    ( p. Pospíšil)       
Beseda se spisovatelem A. Dudkem   
Besedy s Policií ČR                  
Besedy v žákovské knihovně      
Den dětí          
Den Země           
Divadelní přestavení (Cheb)          
Dopravní hřiště Sokolov                                          
Duhová odpoledne 
Elektrowin         
Indiánská stezka         
Koncerty             
Lesní hry v Mühlleitenu       
Loučení s podzimem     
Loutkové divadlo                                           
Maškarní rej           
Mikuláš          
Muzikál          
Návštěvy Městské knihovny v Kraslicích     
Ochrana člověka za mimořádných událostí          
Pálení čarodějnic             
Pirátská stezka, cesta za pokladem                       
Pomoc lesní zvěři odevzdali jsme 54 kg kaštanů, 410 kg st. chleba 
Poznávací zájezd do Chebu       
Projekt – Správná volba oboru                                     
Projekt Merkur 
Projekt Jupiter       
Scénické čtení         
Sportovní olympiáda                
Svátky jara – výstava v DK                    
Rytířský den         
Třídní výlety                   
Soutěž BESIP                       
Vánoční besídky                              
Výchovné koncerty                    
Výlet na kolech          
Výstava v DK Kraslice v Kraslicích    
Vystoupení žáků pro „Klub důchodců“ 

12. Projekty. 

Škola je zapojena do čerpání projektu EU peníze školám. Zahájení čerpání bylo 1.4.2011. 

Trvání projektu – 3 roky. Celková částka pro naší školu je 1 520 933.- Kč. Za tyto peníze 

jsme ve školním roce nakoupili 5 interaktivních tabulí a notebooky pro učitele. Dále se 

učitelé v rámci tohoto projektu zúčastnili řady vzdělávacích akcí. Projekt bude ukončen na 

podzim roku 2013. Do té doby budeme školu vybavovat dalšími učebními pomůckami ke 

zkvalitnění výuky. 

 

 

 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2011/2012                                                     12/14                       
 

13. Školní družina 

K docházce bylo přihlášeno 80 žáků pravidelně docházejících. Činnost ŠD vycházela 

z vyhlášky MŠMT o zájmové činnosti, která navazuje na učební plán školy. Žáci byli 

rozděleni do 3 oddělení. Dvě vychovatelky pracovaly na plný úvazek, jedna na částečný. 

V letošním školním roce žáci platili školné 50,- Kč měsíčně. Školné bylo použito na nové 

hry, hračky, stavebnice, sportovní potřeby a výtvarné pomůcky. Výchovně vzdělávací 

činnost probíhala podle ŠVP, měsíčních plánů a týdenní skladby zaměstnání každého 

oddělení a skládala se z činnosti odpočinkové a rekreační, zájmové a přípravy na 

vyučování. 

ZÁŘÍ  : zábavné odpoledne na zahradě, opékání špekáčků 

ŘÍJEN             : sportovní odpoledne plné soutěží 

LISTOPAD : „Drakiáda“ – pouštění draků 

PROSINEC : mikulášská besídka s „Mikulášem, čertem a andělem“  

  : vánoční besídka u stromečku - poslech a zpěv vánočních koled  

LEDEN   : „Tvoříme ze sněhu“ 

ÚNOR   : dětský karneval - přehlídka masek, soutěže, tanec s hudbou, pohoštění 

   : soutěž o nejlepší masku 

     BŘEZEN  : výtvarná soutěž na téma „Pravěk“ 

     DUBEN   : „Rej čarodějnic" – výzdoba zahrady, soutěže, vyhodnocení masek, 

diskotéka 

     KVĚTEN         : Dopravní soutěž 

     ČERVEN   : Den dětí – „Cesta do pravěku“ – hledání pokladu 

              : rozloučení se školním rokem - opékání špekáčků, diskotéka 

 

14. Základní údaje o hospodaření školy 

Hospodaření k 31.12.2011 skončilo v hlavní činnosti vyrovnaným hospodářským 

výsledkem. Na pokrytí nákladů jsme použili investiční fond na opravy a na další rozvoj 

organizace rezervní fond.  

 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2011/2012                                                     13/14                       
 

 

 

 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, okres Sokolov 

Výroční zpráva za školní rok 2011/2012                                                     14/14                       
 

 

  
 


